



## CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 026

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BENS DURÁVEIS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO TIPO FURGÃO EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SES / MG Nº 8.368, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022, INSTITUI AS NORMAS GERAIS PARA ADESÃO, EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO, DA PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS DE SAÚDE NO GERENCIAMENTO REGIONAL DO COMPONENTE BÁSICO DE MEDICAMENTOS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : P A P AR CONDICIONADO LTDA - 43.075.236/0003-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	UNIDADE	PHILCO	PAC36000IQFM8W	R\$ 7.490,00	R\$ 89.880,00	R\$ 7.491,67	R\$ 89.900,04	0,0222 %	R\$ 1,67

**Descrição:** AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TÉRMICA: 36.000 BTUS/H; NÚMERO DE VELOCIDADES: MÍNIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO; FUNÇÃO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ÁCAROS; VOLTAGEM/FREQUÊNCIA: 220V/60HZ; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: CLASSE A; FLUIDO REFRIGERANTE: GÁS ECOLÓGICO R-410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO; CONTEÚDO EXTRA: MANUAL EM PORTUGUÊS; INSTALAÇÃO: NAO INCLUSA;

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0222 %	R\$ 20,04
R\$ 89.880,00	R\$ 89.900,04		

Fornecedor : FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA - 47.771.885/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	9,00	UNIDADE	RS MOVEIS	PA120	R\$ 1.230,00	R\$ 11.070,00	R\$ 1.264,89	R\$ 11.384,01	2,7583 %	R\$ 34,89

**Descrição:** ARMÁRIO DE USO GERAL - TIPO: DE CHÃO; MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO; ESTRUTURA: AÇO; PORTAS: 2 PORTAS; PRATELEIRAS/SUPORTE: 4 PRATELEIRAS FIXAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; DIMENSÕES: 1,98M ALTURA X 1,20M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE;

3	9,00	UNIDADE	AMAPA	ARQUIVO LONGO	R\$ 999,00	R\$ 8.991,00	R\$ 1.045,76	R\$ 9.411,84	4,4713 %	R\$ 46,76
---	------	---------	-------	---------------	------------	--------------	--------------	--------------	----------	-----------

**Descrição:** ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO - TIPO: FIXO VERTICAL; FINALIDADE: PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO; GAVETAS: 4 GAVETAS; MATÉRIA-PRIMA: AÇO; DIMENSÕES: 47CM X 71CM X 136CM (LXPXA);

9	42,00	UNIDADE	AMAPA	ESTANTE DE 0,40CM	R\$ 448,00	R\$ 18.816,00	R\$ 448,61	R\$ 18.841,62	0,1359 %	R\$ 0,61
---	-------	---------	-------	-------------------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------

**Descrição:** ESTANTE PARA ALMOXARIFADO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPOSIÇÃO: 06 PRATELEIRAS, CHAPA EM AÇO 22, REFORÇO ÔMEGA; TIPO: REFORÇO EM X NO FUNDO E NAS LATERAIS; COLUNA: CHAPA EM AÇO 14; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 40CM PROFUNDIDADE X 90CM LARGURA;

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>1,9185 %</b>	<b>R\$ 760,47</b>
<b>R\$ 38.877,00</b>	<b>R\$ 39.637,47</b>		

Fornecedor : QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - 30.323.616/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	--------------

7	3,00	UNIDADE	ELBER- Conservadora: CSV 510 litros - SEM EMERGÊNCIA	ELBER- Conservadora: CSV 510 litros - SEM EMERGÊNCIA	R\$ 13.873,00	R\$ 41.619,00	R\$ 13.873,24	R\$ 41.619,72	0,0017 %	R\$ 0,24
---	------	---------	--	--	------------------	------------------	------------------	------------------	-------------	----------

**Descrição:** CÂMARA DE CONSERVAÇÃO USO MÉDICO HOSPITALAR - FINALIDADE: CONSER. HEMODERIVADOS, IMUNOBIOLOGICO TERMOLÁBEIS; TIPO: VERTICAL; VOLUME: 460 A 560 LITROS; ISOLAMENTO: POLIURETANO INJETADO; CONTROLE TEMPERATURA: MICROPROCESSADO; TEMPERATURA: 2 GRAUS CENTIGRADOS A 8 GRAUS CENTIGRADOS;

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0017 %</b>	<b>R\$ 0,72</b>
<b>R\$ 41.619,00</b>	<b>R\$ 41.619,72</b>		

Fornecedor : JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 27.845.560/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

8	2,00	UNIDADE	Power brazil pc flex	Power brazil pc flex	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.937,03	R\$ 5.874,06	52,3327 %	R\$ 1.537,03
---	------	---------	----------------------------	----------------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	-----------------

**Descrição:** COMPUTADOR - MODELO: PADRÃO; SOFTWARE: WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM; MEMORIA: 8GB DDR4-2400; PROCESSADOR: 64 BITS/X86 COM EXTENSÕES DE VIRTUALIZAÇÃO; DISCO RÍGIDO: 500GB/SATA III/7200RPM; MONITOR: LED 19 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1440 X 900 A 60HZ

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,3327 %</b>	<b>R\$ 3.074,06</b>
<b>R\$ 2.800,00</b>	<b>R\$ 5.874,06</b>		

Fornecedor : ES LICITACOES REGIONAIS LTDA - 44.506.209/0001-05



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2,00	UNIDADE	BRAZIL PC	BPC-427V1.0	R\$ 172,00	R\$ 344,00	R\$ 172,03	R\$ 344,06	0,0174 %	R\$ 0,03

**Descrição:** FONTE DE ALIMENTAÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP; TIPO: INTERNA/PADRÃO ATX; TENSÃO DE ENTRADA: 110/220 VOLTS VAC; TENSÃO DE SAÍDA: +3.3V - +5V - +12V; FREQUÊNCIA: 50/60HZ; POTENCIA: 400W POTÊNCIA REAL; ACESSÓRIOS: 2 CONECTORES SATA 2 CONECTORES IDE;

19	1,00	UNIDADE	ELECTROLUX	RE31	R\$ 3.349,00	R\$ 3.349,00	R\$ 3.376,15	R\$ 3.376,15	0,8041 %	R\$ 27,15
----	------	---------	------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------------	-----------

**Descrição:** REFRIGERADOR DOMÉSTICO - TIPO: GELADEIRA DOMÉSTICA; CAPACIDADE: MÍNIMA 230 LITROS E MÁXIMA 270 LITROS; POTÊNCIA MOTOR: 1/8 HP; MATÉRIA- PRIMA: CHAPA DE AÇO; SUPORTE DE APOIO E PÉS: PÉS NIVELADORES; ALIMENTAÇÃO: 127V;

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,7314 %</b>	<b>R\$ 27,21</b>
<b>R\$ 3.693,00</b>	<b>R\$ 3.720,21</b>		

Fornecedor : SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA - 31.022.161/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	UNIDADE	RENAULT	MASTER L1H1 FURGÃO2023/2024	R\$ 219.400,00	R\$ 219.400,00	R\$ 354.917,15	R\$ 354.917,15	38,1827 %	R\$ 135.517,15

**Descrição:** FURGÃO - CARROCERIA: FECHADA VERSÃO STANDARD; NÚMERO LUGARES: MÍNIMO 03 LUGARES; NÚMERO PORTA: 1 LATERAL CORREDIÇA, 2 CABINE, 1 TRASEIRA BIPARTIDA; CAPACIDADE CARGA MÍNIMA: 1500 KG A 2000 KG (CARGA ÚTIL TOTAL); POTÊNCIA MÍNIMA: MÍNIMA 115 CV; CILINDRADA MÍNIMA: 1560 CV; DIREÇÃO: ELETRO-HIDRÁULICA; TRAÇÃO: CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO; SUSPENSA: CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO; SISTEMA DE FREIO: CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO; COMBUSTÍVEL: DIESEL; ACESSÓRIOS: AR CONDICIONADO;

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>38,1827 %</b>	<b>R\$ 135.517,15</b>
<b>R\$ 219.400,00</b>	<b>R\$ 354.917,15</b>		

Fornecedor : REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA - 29.332.265/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	300,00	UNIDADE	GELOTECH	500ML	R\$ 3,05	R\$ 915,00	R\$ 13,47	R\$ 4.041,00	77,3570 %	R\$ 10,42

**Descrição:** GELO RECICLÁVEL - FINALIDADE: CONSERVAR VACINAS, PRODUTOS QUÍMICOS; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COMPACTA DE 500ML; ASPECTO: GEL LIQUIDO;



<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>77,3570</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>3.126,00</b>
<b>R\$ 915,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>4.041,00</b>		

Fornecedor : LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - 27.054.061/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2,00	UNIDADE	TOYAMA TDMG25SE3- 220	TOYAMA TDMG25SE3- 220	R\$ 125.625,80	R\$ 251.251,60	R\$ 125.736,50	R\$ 251.473,00	0,0880 %	R\$ 110,70

Descrição: GRUPO MOTO GERADOR - POTENCIA: 14KVA(MÍNIMA); TENSÃO: TRIFÁSICO 2 TENSÕES; REFRIGERAÇÃO: AGUA; CAPACIDADE: MENOR OU IGUAL A 340G/KW.H; COMBUSTÍVEL: DIESEL;

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,0880</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>221,40</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>251.251,60</b>	<b>251.473,00</b>		

Fornecedor : HIGOR SILVA CANEDO - 28.915.430/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	150,00	UNIDADE	LAR PLASTICOS	REF: ECO PALLET	R\$ 191,15	R\$ 28.672,50	R\$ 191,15	R\$ 28.672,50	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: PALETE - MATÉRIA-PRIMA: POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; FACE: DUPLA; ENTRADA: 08 ENTRADAS; REVERSIBILIDADE: NAO REVERSÍVEL; CARGA: 1.500 KG; MEDIDAS: 1,0M LARGURA X 1,2M COMPRIMENTO X 0,17M ALTURA;

20	18,00	UNIDADE	SIMPLA	REF: TH01	R\$ 139,39	R\$ 2.509,02	R\$ 139,39	R\$ 2.509,02	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	---------	--------	--------------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: TERMOHIGRÔMETRO - FUNÇÃO: MONITORAR A TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA DO AR; ESCALA DE MEDIDA: -50°C A 70°C (EXTERNA); 0°C A 50°C (INTERNA);

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,0000</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>31.181,52</b>	<b>31.181,52</b>		

Fornecedor : COMERCIAL AVAN LTDA - 39.877.684/0001-40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	6,00	UNIDADE	VONDER	2500KG	R\$ 2.415,50	R\$ 14.493,00	R\$ 2.703,83	R\$ 16.222,98	10,6637 %	R\$ 288,33

Descrição: PALETEIRA - CAPACIDADE CARGA: 2500 KG; GARFOS: 1150 MM X 680 MM (C X L); RODAS: RODAGEM TANDEM NYLON;

Subtotal	Subtotal	10,6637	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.729,98
R\$	R\$		
14.493,00	16.222,98		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 694.110,12	R\$ 838.587,15	17,2286 %	144.477,03

Lagoa Formosa - Minas Gerais, 12 de Maio de 2023

*Tatiana Luísa de Melo*  
TATIANA LUÍSA DE MELO  
Pregoeiro(a)

